
Projekt 
 
z dnia  30 września 2024 r. 
  
Druk nr 33  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Stanisławów 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974), Rada 
Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym Rady Gminy Stanisławów. 

2. Podstawą ustalenia wysokości diet jest kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

3. Radnemu wydelegowanemu w podróż służbową przysługuje zwrot kosztów wg zasad określonych 
w rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1500 zł. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu proporcjonalnie z uwzględnieniem wszystkich 
dni w miesiącu kalendarzowym za każdy dzień niewykonywania funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczne diety dla Radnych niepełniących funkcji Przewodniczącego Rady Gminy: 

1) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 900 zł, 

2) dla przewodniczącego komisji – 900 zł, 

3) dla radnego członka komisji – 700 zł. 

2. Wiceprzewodniczącemu komisji za prowadzenie posiedzenia komisji pod nieobecność 
przewodniczącego komisji przysługuje dodatek w wys. 200 zł. 

3. Dieta określona w ust. 1 jest uzależniona od udziału w pracach organów gminy, których zakres określają 
odrębne przepisy. 

4. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji dieta, o której mowa 
w ust. 1 zostanie pomniejszona o 20% za każdorazową  nieobecność. 

5. W przypadku nieobecności radnego na sesji zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, zostanie pomniejszona o 2% za każdorazową  nieobecność. 

6. W przypadku łączenia funkcji przysługuje tylko jedna, najwyższa kwotowo dieta. 

7. Jeżeli w danym miesiącu nie odbędzie się żadna sesja Rady Gminy Stanisławów, ani żadne posiedzenie 
komisji dieta określona w ust. 1 nie przysługuje. 

8. Nieobecności, o których mowa w ust. 3 i 4, nie powodują zmniejszenia diet wówczas, gdy wynikają 
z pełnienia w tym samym czasie innych obowiązków radnego, co zostanie poświadczone przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Stanisławów lub Przewodniczącego Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEFD2154-F18C-4496-935D-47F67FE73DE8. Projekt Strona 1



§ 4. Uczestnictwo w posiedzeniach rady gminy i posiedzeniach komisji rady winno być potwierdzone 
własnoręcznym podpisem radnego na liście obecności. 

§ 5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 6. Tracą moc uchwały: Nr VI/47/2019 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Stanisławów oraz Nr VII/67/2019 Rady Gminy 
Stanisławów z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VI/47/2019 Rady Gminy Stanisławów 
z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Stanisławów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Ochman 

Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego 
/-/Paweł Pleśniak 
 
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEFD2154-F18C-4496-935D-47F67FE73DE8. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radnemu 
przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych według zasad ustalonych przez radę 
gminy. 

Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych winna brać pod uwagę funkcje pełnione 
przez radnego. Zgodnie z orzecznictwem „zasady określone przez radę gminy muszą jednak 
uwzględniać rekompensacyjny charakter tego ekwiwalentu, tj. koszty poniesione w związku 
z wykonywaniem funkcji i zadań powierzonych radnemu oraz ewentualnych, utraconych korzyści, 
jakich radny nie uzyskał w związku z wykonywaniem mandatu.   

Diety dla radnych określa się wg kwoty bazowej wskazanej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, która na rok 2024 wynosi 1789,42 zł. W przypadku 
radnych gminy wysokość diety nie może przekroczyć 2,4-krotności kwoty bazowej. Jednakże w gminie do 
15 tyś mieszkańców dieta nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 50% tej kwoty, czyli 2.147, 31 zł.  

Ponadto, zgodnie z § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). Na wniosek radnego przewodniczący 
rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu.  

Biorąc powyższe pod uwagę, przede wszystkim rekompensacyjny charakter tego 
ekwiwalentu i ponad 5-letni okres utrzymywania diet na tym samym poziomie oraz wzrost 
minimalnego wynagrodzenia uzasadnione jest podjęcie uchwały, która oprócz zmiany wysokości 
diet radnych, uwzględnia również jej ewentualne zmniejszenia, a także zwrot kosztów podróży 
służbowych radnych. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEFD2154-F18C-4496-935D-47F67FE73DE8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	Uzasadnienie


